De acuerdo al contrato suscrito entre el Ministerio de Obras Públicas/OER y 

la Empresa Servicio de Ingeniería y Mantenimiento Eléctrico, S.A. (SIMEL), contrato 

debidamente refrendado e identificado con el número del Contrato No.001-OER-

2023 el proyecto tendrá un costo de Trescientos Veinte Mil Seiscientos Trece 

Balboas con 18/100 (B/. 320,613.18). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Características Físicas. 

El área de proyecto presenta una topografía irregular, con diferencia en altura 

de aproximadamente 28 m entre el punto más alto y el más bajo.

[...]

instalación de la línea de distribución eléctrica, transformadores, tapias, acometidas 

eléctricas, instalaciones eléctricas internas y luminarias públicas en la comunidad 

de Quebrada El Bajo, distrito de Chiriquí Grande, provincia de Bocas del Toro”, el 

monto del proyecto es de Trescientos Veinte Mil Seiscientos Trece Balboas con 

18/100 (B/.320,613.18). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto.  

Entre las normas legales que son aplicables al proyecto de urbanización 

podemos señalar las siguientes: 

33